Estado do Piauí
Câmara Municipal de Barras

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Barras

Senhores e Senhoras Vereadores(as)

REQUERIMENTO N" 2512025

Excelentíssimo Senhor
Edilson Sérvulo de Sousa
Prefeito Municipal de Barras

Assunto: Reforma da praça do Bairro Floresta

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito a Vossa Excelência a imediata reforma da praça pública do Bairro
Floresta, situada nas proximidades do Comercial Hortêncio.

O referido espaço encontra-se em estado de total abandono, com equipamentos de

Iazer quebrados, bancos destruídos, iluminação inoperante e área verde completamente
degradada.

Esta situação priva a comunidade local, majoritariamente carente, de um ambiente
adequado para recreação, prática de esportes e convivência social, afetando especialmente
crianças, jovens e idosos.

Diante do exposto, pleiteio a urgente revitalização desta pÍaça, que trará
significativos beneficios à qualidade de vida, segurança pública e inclusão social das

famílias do Bairro Floresta.

Manoel José de Almeida Neto, 17 de novembro de2025.

Francisco Chagas o

Vereador

LAMARA ML,NILIPÂ; [Ii BAiIRAS
DArA _zLt^4_Jk2.5

cAum APRovADo cn

-/àJ
USTO EIú: DIECURSÀO

sEssÃo L,4-

recrlÁRlcl

Rua General Taumaturgo de Azevedo, S/n - Centro CNPJ: 12.175.600/0001-70, Fone
camarabarrâs@hotmail.com

(861 3242-1779 CEP: 64.10G.000 - e-mail: